

CONSTANCIA SECRETARIAL: Caucasia, noviembre 16 de 2022. Informo señor Juez que en este asunto, se ha realizado la liquidación del crédito por Secretaría del Juzgado (fl. 26 y 27), tal como se ordenó en auto del 9 de noviembre de 2022 (fl. 23). Sírvasse proveer.

YUL JORGE ARANGO MUÑOZ
SECRETARIO



Rama Judicial
Consejo Superior de la Judicatura
República de Colombia

DISTRITO JUDICIAL DE ANTIOQUIA
JUZGADO PROMISCO DE FAMILIA DEL CIRCUITO
Caucasia (Ant.), dieciséis (16) de noviembre de dos mil veintidós (2022)

SUSTANCIACIÓN NRO. 274

REFERENCIA : EJECUTIVO POR ALIMENTOS
DEMANDANTE : LIZETH MARCELA LOPEZ CRUZ
DEMANDADO : RAFAEL DARIO RAMOS MARTINEZ
RDO : 05-154-31-84-001-2014-00099-00

RESUMEN : ORDENA TRASLADO DE LA ACTUALIZACIÓN DEL
CRÉDITO REALIZADA POR SECRETARÍA

Vista la constancia que antecede, se procederá a correr traslado de la liquidación del crédito por estados (electrónicos), de conformidad con lo indicado en el artículo 9° de la Ley 2213 de 2022, realizada por Secretaría del Juzgado, visible a folios 26 y 27 del expediente.

Por lo anterior, de la liquidación del crédito, se corre traslado a las partes por el término de tres (3) días, para los fines indicados en el numeral 2° del artículo 446 del C.G.P.

NOTIFIQUESE:

ROBERTO ANTONIO BENTOMEA MEZA
JUEZ

JUZGADO PROMISCO DE FAMILIA DEL CIRCUITO
DE CAUCASIA ANT.

CERTIFICO: Que el presente auto fue notificado en
ESTADO N° 107 fijado hoy 17/11/2022, en la secretaría del
Juzgado a las 8:00 a.m.

YUL JORGE ARANGO MUÑOZ
El secretario

JUZGADO 001 PROMISCO DE FAMILIA DE CAUCASIA

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO POR SECRETARÍA

VALOR CUOTA PACTADA: \$200.000,00
\$100.000 Quincenal
RADICADO PROCESO
2014-00099

ANO	AUMENTO SMLMV	CUOTA VESTUARIO	VALOR CUOTA
2013		\$0,00	\$100.000,00
2014	4,50%	\$4.500,00	\$104.500,00
2015	4,60%	\$4.807,00	\$109.307,00
2016	7,00%	\$7.651,49	\$116.958,49
2017	7,00%	\$8.187,09	\$125.145,58
2018	5,90%	\$7.383,59	\$132.529,17
2019	6,00%	\$7.819,22	\$140.348,40
2020	6,00%	\$8.420,90	\$148.769,30
2021	3,50%	\$8.926,16	\$157.695,46
2022	10,07%	\$5.519,34	\$163.214,80

CUOTA VESTUARIO
CANTIDAD

\$100.000
x 2 niños

Abril
Agosto
Diciembre

ANO	AUMENTO SMLMV	CUOTA ALIMENT.	VALOR CUOTA
2010		\$0,00	
2011		\$0,00	
2012		\$0,00	
2013		\$0,00	
2014		\$0,00	
2015		\$0,00	
2016		\$0,00	
2017		\$0,00	\$250.290,00
2018	5,90%	\$14.767,11	\$265.057,11
2019	6,00%	\$15.638,37	\$280.695,48
2020	6,00%	\$16.841,73	\$297.537,21
2021	3,50%	\$17.852,23	\$315.389,44
2022	10,07%	\$11.038,63	\$326.428,07

ITEM	ANO	MES ACREDITADO	AUMENTO CUOTA	CUOTA ALIMENTARIA CON INCREMENTO	CUOTA MUDA DE ROPA GENERADAS	CUOTAS PRIMAS	VALOR CAPITAL MENSUAL	VALOR CAPITAL ACUMULADO	PAGOS REALIZADOS	INTERESES DE MORA	VALOR INTERESES DE MORA MENSUAL ACUM.	ABONO A CAPITAL	SALDO TOTAL
1	2018	MARZO	5,90%	\$132.528,56			\$132.528,56	\$2.480.189,61	\$156.248,00	0,50%	\$13.116,61	\$143.131,40	\$2.480.189,61
2		ABRIL	5,90%	\$265.057,11	\$265.058,35		\$530.115,46	\$2.867.173,67	\$312.496,00	0,50%	\$14.335,87	\$298.160,13	\$2.867.173,67
3		MAYO	5,90%	\$265.057,11			\$265.057,11	\$2.834.070,65	\$568.744,00	0,50%	\$14.170,35	\$554.573,65	\$2.834.070,65
4		JUNIO	5,90%	\$265.057,11			\$265.057,11	\$2.544.554,11	\$448.954,00	0,50%	\$12.722,77	\$436.231,23	\$2.544.554,11
5		JULIO	5,90%	\$265.057,11			\$265.057,11	\$2.373.379,99	\$607.655,00	0,50%	\$11.866,90	\$595.788,10	\$2.373.379,99
6		AGOSTO	5,90%	\$265.057,11	\$265.058,35		\$530.115,46	\$2.307.707,35	\$312.496,00	0,50%	\$11.538,54	\$300.957,46	\$2.307.707,35
7		SEPTIEMBRE	5,90%	\$265.057,11			\$265.057,11	\$2.271.806,99	\$330.748,00	0,50%	\$11.359,03	\$319.388,97	\$2.271.806,99
8		OCTUBRE	5,90%	\$265.057,11			\$265.057,11	\$2.217.475,14	\$651.361,00	0,50%	\$11.087,38	\$640.273,62	\$2.217.475,14
9		NOVIEMBRE	5,90%	\$265.057,11			\$265.057,11	\$1.842.258,62		0,50%	\$9.211,29	\$9.211,29	\$1.842.258,62
10		DICIEMBRE	5,90%	\$265.057,11	\$265.058,35		\$530.115,46	\$2.381.585,38	\$312.496,00	0,50%	\$11.907,93	\$300.588,07	\$2.381.585,38
11	2019	ENERO	6,00%	\$280.695,48			\$280.695,48	\$2.361.692,78	\$491.622,00	0,50%	\$11.808,46	\$479.813,54	\$2.361.692,78
12		FEBRERO	6,00%	\$280.695,48			\$280.695,48	\$2.162.574,72	\$350.569,00	0,50%	\$10.812,87	\$339.756,13	\$2.162.574,72
13		MARZO	6,00%	\$280.695,48			\$280.695,48	\$2.103.514,08	\$334.696,00	0,50%	\$10.517,57	\$324.178,43	\$2.103.514,08
14		ABRIL	6,00%	\$280.695,48	\$280.696,79		\$561.392,27	\$2.340.727,92	\$331.246,00	0,50%	\$11.703,64	\$319.542,36	\$2.340.727,92
15		MAYO	6,00%	\$280.695,48			\$280.695,48	\$2.301.881,04	\$331.200,00	0,50%	\$11.509,41	\$319.690,59	\$2.301.881,04
16		JUNIO	6,00%	\$280.695,48			\$280.695,48	\$2.262.885,92	\$332.949,00	0,50%	\$11.314,43	\$321.634,57	\$2.262.885,92
17		JULIO	6,00%	\$280.695,48			\$280.695,48	\$2.221.946,83	\$521.652,00	0,50%	\$11.109,73	\$510.542,27	\$2.221.946,83
18		AGOSTO	6,00%	\$280.695,48	\$280.696,79		\$561.392,27	\$2.272.796,83	\$335.559,00	0,50%	\$11.363,98	\$324.195,02	\$2.272.796,83
19		SEPTIEMBRE	6,00%	\$280.695,48			\$280.695,48	\$2.229.297,30	\$331.223,00	0,50%	\$11.146,49	\$320.076,51	\$2.229.297,30
20		OCTUBRE	6,00%	\$280.695,48			\$280.695,48	\$2.189.916,26	\$331.223,00	0,50%	\$10.949,58	\$320.273,42	\$2.189.916,26
21		NOVIEMBRE	6,00%	\$280.695,48			\$280.695,48	\$2.150.338,33	\$331.246,00	0,50%	\$10.751,69	\$320.494,31	\$2.150.338,33
22		DICIEMBRE	6,00%	\$280.695,48	\$280.696,79		\$561.392,27	\$2.391.236,29	\$516.635,00	0,50%	\$11.956,18	\$504.678,82	\$2.391.236,29
23	2020	ENERO	6,00%	\$297.537,21			\$297.537,21	\$2.184.094,68	\$334.696,00	0,50%	\$10.920,47	\$323.775,53	\$2.184.094,68
24		FEBRERO	6,00%	\$297.537,21			\$297.537,21	\$2.157.856,36	\$351.122,00	0,50%	\$10.789,28	\$340.332,72	\$2.157.856,36
25		MARZO	6,00%	\$297.537,21			\$297.537,21	\$2.115.060,85	\$351.122,00	0,50%	\$10.575,30	\$340.546,70	\$2.115.060,85

SALDO ÚLTIMA LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

\$2.623.321,00

SUMAS IGUALES:

PAGOS

\$21,781,479.00

ABONO A CAPIT

ABONO A CAPITAL + INTERESES MORATORIOS PAGADOS

\$21.781.479,00

	SALDO TOTAL A 15 DE NOVIEMBRE DE 2022	TOTAL OBLIGACIÓN
1. Saldo inicial	1.978.600,00	1.978.600,00
2. Ingresos por venta de bienes y servicios	1.000.000,00	1.000.000,00
3. Gastos operativos	(500.000,00)	(500.000,00)
4. Gastos financieros	(100.000,00)	(100.000,00)
5. Resultado del ejercicio	378.600,00	378.600,00
Total	3.757.200,00	3.757.200,00

\$2,582,168.03
\$2,582,168.03

SON: DOS MILLONES QUINIENTOS OCHENTA Y DOS MIL CIENTO SESENTA Y OCHO PESOS CON CERO TRES CENTAVOS

Cauçasia, dieciséis (16) de noviembre de 2022

YUL JORGE ARANGO MUÑOZ
SECRETARIO